PAGE
3

ПРОТОКОЛ № 4
заседания Конкурсной комиссии по предоставлению из бюджета Забайкальского края субсидий и грантов в форме субсидий в рамках  мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства Государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие»
г. Чита

«24» июля  2015 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Асташов

Роман Валерьевич
	- начальник отдела развития малого и среднего предпринимательства Министерства экономического развития Забайкальского края, заместитель председателя Конкурсной комиссии;

	Тарасова Юлия Юрьевна
	- главный специалист-эксперт отдела развития малого и среднего предпринимательства Министерства экономического развития Забайкальского края;

	Члены Конкурсной комиссии:

	Алексеев

Владимир Вадимович
	- председатель Совета директоров Общества с ограниченной ответственностью Выставочный центр «Забайкальский»;

	Голышева Анна Анатольевна
	- заместитель министра сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края;

	Мурашов Евгений Геннадьевич
	- председатель правления Некоммерческого партнерства «Забайкальский союз предпринимателей»;

	Рогалёва Евгения Анатольевна
	- заместитель министра образования, науки и молодежной политики Забайкальского края – начальник Управления финансово-экономической работы Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края;

	Халтурин

Анатолий Леонидович
	- начальник отдела активной политики содействия занятости населения Государственной службы занятости населения Забайкальского края;

	Черенщикова Татьяна Олеговна
	- главный консультант секретариата первого заместителя председателя Правительства Забайкальского края;

	Черняева Наталья Николаевна
	- заместитель управляющего Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации (Государственным учреждением) по Забайкальскому краю.

Всего на заседании присутствовало 8 членов Конкурсной комиссии, что составило 66,7 % от общего количества членов Конкурсной комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Рассмотрение 4 заявок субъектов малого и среднего предпринимательства Забайкальского края, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, для предоставления им субсидий на возобновление предпринимательской деятельности в рамках реализации государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие», отложенных до выяснения возникших вопросов в соответствии с протоколом Конкурсной комиссии от 10 июля 2015 года № 1.
2. Принятие решения о размере предоставляемых субсидий в соответствии с требованиями, установленными приказом Министерства экономического развития Забайкальского края от 05 мая 2015 года
№ 49-од.
РЕШЕНИЕ:
1. По первому вопросу:
Принять к рассмотрению 4 заявки, поданных для предоставления субсидии на возобновление предпринимательской деятельности субъектам малого предпринимательства, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации.
2. По второму вопросу:
- предоставить субсидию на возобновление предпринимательской деятельности 1 субъекту малого предпринимательства, пострадавшему в результате чрезвычайной ситуации, в рамках реализации государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие» в сумме 648 949 рублей (Приложение);

- отклонить 1 заявку, не соответствующую требованиям, установленным приказом Министерства экономического развития Забайкальского края от 05 мая 2015 года № 49-од (Приложение);
- рекомендовать Министерству экономического развития Забайкальского края заключить договор с субъектом малого предпринимательства о предоставлении субсидии, предусмотрев перечисление средств после поступления средств федерального бюджета.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии:                        Р.В.Асташов

	Члены Конкурсной комиссии:

В.В.Алексеев

А.А.Голышева

	Е.Г.Мурашов

	Е.А.Рогалёва

	А.Л.Халтурин

	Т.О.Черенщикова

	Н.Н.Черняева

Секретарь Конкурсной комиссии
 Ю.Ю.Тарасова
8